



**Pani  
Magdalena Oniszczyk  
Prezes Zarządu  
Stowarzyszenie „Poleska Dolina Bugu”  
Okuminka XIII-1  
22-200 Włodawa**

Wasze pismo z dnia  
2017-02-01

Nasz znak  
DDD-WL.6933.3.2017.MJ

Data  
7 .04.2017r.

Sprawa: limit środków finansowych na lokalną strategię rozwoju (LSR) określony w umowie o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (umowa ramowa).

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 1.02.2017r. dotyczące kwestii przeliczania budżetu LGD na wdrażanie LSR oraz funkcjonowanie LGD z euro na PLN, przekazuję następujące informacje.

### **Pytanie 1**

*Dlaczego limit dostępnych środków ustalony przy pierwszym naborze nie został przeliczony po właściwym kursie euro, tylko wyniósł tyle ile indykatywny limit środków na realizację operacji w ramach LSR z umowy ramowej? W związku z tą sytuacją LGD straciła ok 400 tys. zł dla swojego obszaru.*

### **Odpowiedź ARiMR**

Limit środków finansowych na poddziałanie *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* (19.2) został określony w umowie o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (zwanej umową ramową) w euro oraz PLN (§ 4 ust. 1).

Zgodnie z postanowieniem § 5 ust 1 pkt 9 umowy ramowej, LGD zobowiązana jest do ogłaszania naborów wniosków w ramach wsparcia realizacji operacji w ramach LSR, zgodnie z harmonogramem naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach LSR, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy. W załączniku tym ujmowane są kwoty wsparcia na poszczególne przedsięwzięcia, wyrażone w PLN (z uwzględnieniem okresu oraz funduszu w ramach którego planowane jest ogłoszenie naboru wniosków o przyznanie pomocy).

Natomiast zgodnie z Wytyczną MRiRW nr 2/1/2016 w zakresie jednolitego i prawidłowego wykonywania przez lokalne grupy działania zadań związanych z realizacją strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, limit

środków wskazany w ogłoszeniu naboru wniosków o przyznanie pomocy nie może przekroczyć indykatywnego limitu dostępnego w ramach LSR wyrażonego w PLN.

Podsumowując, zgodnie z obowiązującymi zasadami, do ogłaszania naborów wniosków w ramach wsparcia realizacji operacji w ramach LSR, uwzględnia się kwotę limitu wyrażoną w PLN wynikającą z umowy ramowej.

## **Pytanie 2**

*W jaki sposób ostatecznie będzie rozliczona umowa ramowa (fakt zawarcia umowy w euro, różnice kursowe)?*

Na wstępie należy zauważyć, iż zgodnie z § 4 ust. 1 umowy ramowej, limit środków finansowych na poddziałanie *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* (19.2) został określony w euro oraz PLN, jako indykatywny limit dostępny w ramach LSR.

Przy rozliczaniu limitu na działanie 19.2 określonego w euro w umowie ramowej (do ustalania kwoty możliwej do przyznania pomocy w ramach limitu określonego w umowie ramowej), uwzględnia się kwotę limitu wyrażoną w euro oraz kwoty zrealizowanych płatności i kwoty odzyskane (w PLN) przeliczone na euro po kursie wymiany euro ogłaszającym przez Europejski Bank Centralny, zgodnie z przepisami rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządzania finansami, rozliczania rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro.

## **Pytanie 3**

*Czy został przewidziany mechanizm wyrównania różnic kursowych między indykatywnym limitem środków a kwota, która wynikałaby z przeliczenia limitu dostępnych środków z umowy ramowej po właściwym kursie euro?*

### **Odpowiedź ARiMR (pyt. 2 i 3)**

Na potrzeby prawidłowego ustalania i wykorzystania limitu dostępnych środków finansowych na poddziałanie *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* (19.2), określonych w umowie ramowej, określony został mechanizm ustalania kwot dla ww. poddziałania.

Instrukcja w tym zakresie została przekazana do wszystkich samorządów województw.

## **Pytanie 4**

*W jaki sposób będzie obliczona wysokość wypłaconych środków finansowych na wsparcie funkcjonowania LGD, przy założeniu, że ich wypłata będzie proporcjonalna do postępu finansowego wdrażania LSR? W szczególności czy postęp finansowy będzie liczony w złotych zgodnie z dokonanymi płatnościami dla beneficjentów czy będzie przeliczany po kursie euro (na jaki dzień)? Czy środki należne dla LGD na wsparcie kosztów bieżących i aktywizacji będą przeliczane i wypłacane po właściwym kursie?*

### **Odpowiedź ARiMR**

W ramach poddziałania 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, pomoc może być przyznana do wysokości środków wskazanych w § 4 ust. 3 umowy ramowej, z uwzględnieniem § 14 ust. 6 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1822).

Na etapie ubiegania o przyznanie pomocy, przewidywany limit wypłaty pomocy w PLN jest ustalany jako iloczyn limitu środków przewidzianych dla poddziałania 19.4 w § 4 ust. 3 umowy ramowej i kursu walutowego na poziomie 4 złote.

Na etapie rozliczania operacji, poszczególne transze pomocy we wnioskach o płatność ustalane są w oparciu o przedostatni kurs walutowy ustalony przez Europejski Bank Centralny

Szczegółowy opis sposobu wyliczenia transzy pomocy jest zawarty w załączniku do Instrukcji wypełniania wniosku o płatność w ramach poddziałania 19.4 "Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (I\_WoP-1\_19.4) *Informacji dla LGD na potrzeby wypełniania wniosku o płatność w ramach poddziałania 19.4 PROW 2014-2020.*

Podsumowując wskazać należy, że wykorzystanie limitu środków finansowych w ramach poddziałania 19.4 jest na bieżąco monitorowane przez ZW, przy uwzględnieniu bieżącego kursu wymiany euro ogłaszanego przez Europejski Bank Centralny, zgodnie z przepisami rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. *uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządzania finansami, rozliczania rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro.*

Departament Działań  
Delegowanych  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Bartosz Szymański

1. **Pan Paweł Czyszczoń**  
Dyrektor Wydziału Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
2. **Pani Elżbieta Siemiątkowska**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
3. **Pan Edmund Bożeński**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
4. **Pan Józef Giemza**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
5. **Pani Maria Kaczorowska**  
Dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
6. **Pan Hubert Guz**  
Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
7. **Pan Radosław Rybicki**  
Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
8. **Pan Tomasz Karaczyn**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
9. **Pani Magdalena Sobina**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego
10. **Pani Elżbieta Filipowicz**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
11. **Pani Justyna Durzyńska**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
12. **Pan Jerzy Motłoch**  
Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
13. **Pan Krzysztof Domagała**  
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego
14. **Pan Jarosław Sarnowski**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa  
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
15. **Pani Izabela Mroczek**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
16. **Pan Artur Przybylski**  
p.o. Dyrektora Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
17. **Pan Dariusz Nieć**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi